
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : https://rc-omiya-west.com/ 

 

会長 横溝 一樹 
夏は毎年お盆明け頃が最も疲れを

感じる時期ですが、皆様いかがお過
ごしでしょうか。 
今月もセミナーや委員会が活発に

開催されました。 
地区米山セミナーにご参加いただ

いた皆様、また会員増強委員会にご
参加くださった皆様、ありがとうご

ざいました。お疲れ様でした。 
さて、８月はロータリーにおいて青少年奉仕の活動が特に

活発となる時期でもあります。 
８月８日にはレイボックホールにて地区インターアクト年

次大会が開催されました。残念ながら埼玉栄インターアク
トクラブは不参加でしたが、各校の活動を知る良い機会と
なったことと思います。 
そして、いよいよ明後日 20 日には、青少年交換派遣生で

ある小峯愛華さんがベルギーへの出発の日を迎えます。お
見送りは早朝の集合となりますが、ご参加予定の皆様には
どうぞよろしくお願い申し上げます。 
また、週末の 23 日には、今年度の青少年交換学生である

Emilien 君の来日も控えております。今回、ホストファミリ
ーの調整は難航いたしましたが、さいたま欅 RC の会員の方
のご協力を得て、何とか来日までに受け入れ体制を整える
ことができました。 
こうした事情もあり、複数の学生から次年度のスポンサー

依頼が届いておりましたが、次年度につきましては青少年
交換プログラムの実施を見送る方針といたしました。まず
は今年度の小峯さん、そして Emilien 君が安心して、充実し
た留学生活を送れるよう全力で支援してまいりたいと存じ
ます。会員各位におかれましても、ご理解とご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。 
今回、会長として初めて青少年交換プログラムに関わり、

この事業の進め方や多くの方々のご尽力を改めて目の当た
りにし、認識を新たにいたしました。おそらく小峯さんの
派遣先ベルギーでも同様に、多くのロータリアンが親身に
なって活動し支えてくださることでしょう。 
ロータリアンは皆、このような活動を喜びとし、そのため

にロータリーに参加していますので、愛華さんには、決し
て負担に感じることなく、「自分には多くの味方がいる」と
いうことを力にして、安心して旅立っていただきたいと思
います。一年後、成長された姿にお目にかかれることを会
員一同、楽しみにしております。 
留学の無事と成功を、心より祈念申し上げます。 
本日は藤嶋ラーニングファシリテーターによる卓話を予定

しております。どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 
【本日のリーダー】 

 
竹ノ谷 純宏会員 

 
 
 
 
■2025-26 年度 青少年交換派遣生 小峯 愛華 様 
■お母様 小峯 智代 様 
■2025 学年度米山記念奨学生  
モモ トトゥンさん 
（お客様ご紹介 副会長 藤嶋 剛史） 

 
 
 

幹事  平野 友紀 
・本日ハイライトよねやまの最新
号を各テーブルに配布しておりま
すので、お目通しのほどよろしく
お願いいたします。 
・本日小峯愛華さんがお客様でい
らっしゃっていますが、今週 20
日、出発されます。 
・本日 8 月 18 日（月）の 18 時 30 分より、ロータ
ーアクトクラブの例会が桜木公民館 講座室１で
行われます。 
・本日広報・ICT委員会より、デジタル化への意識
調査アンケートが会員の皆様に流れております。
ご協力をお願いいたします。 
・9 月 19 日大宮ロータリークラブ創立 70 周年の記
念事業として、チャリティゴルフコンペが企画さ
れています。 
こちら本日締め切りですので、参加希望の方は事
務局までご連絡をお願いいたします。 
・国際ロータリー第 2570 地区と 2770 地区の合同イ
ベントとして、ポリオ撲滅チャリティースーパー
カーツーリングの参加車輌募集の案内が来ており
ます。10 月 26 日、ツーリング先は秩父ミューズパ
ークです。参加ご希望の方は事務局までお申し出
ください。 
・地区財団部門から、尾身 茂（おみしげる）氏の
講演会の案内が来ております。10 月 1 日さいたま
市文化センター、締め切りは 9 月 20 日までです。
ご希望の方は事務局までお申し出ください。 

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

お客様紹介・米山記念奨学生紹介 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

2025-26年度 大宮西ロータリークラブ 週報    
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 横溝 一樹 

幹 事 平野 友紀 

クラブ会報委員会 久保木優太郎 

 

第２869例会 ２０２5/08/18 

発行日 ２０２5/08/25 

 
 ロータリーの目的・四つのテスト 


